
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro. 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690. 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão nº PP003/2022 

Processo nº 006/2022 

 

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para 

fornecimento de materiais de limpeza, conforme 

especificações e quantitativos integrantes deste documento, 

visando atender as necessidades dos diversos setores deste 

poder legislativo municipal.. 

 

O PREGOEIRO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas através da 

Portaria nº 014/2022-GP/CMM, e observadas as disposições da 

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 

Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e 

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993. 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº PP003/2022, do OBJETO acima mencionado, para 

os Licitantes abaixo relacionados: 

 

CNPJ: NOME DA EMPRESA 

PARTICIPANTE 

PROPOSTA FINAL (R$) 

01.973.806/0001-

29 

LIVRARIA DO 

ESTUDANTE EIRELI ME 

R$ 13.641,00 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro. 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690. 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 
 

20.755.100/0001-

35 

H C CORDEIRO ME R$ 20.750,64 

28.445.637/0001-

00 

J T COMERCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA 

EIRELI 

R$ 22.336,92 

10.536.180/0001-

84 

ALTO OESTE 

ALIMENTOS LTDA 

R$ 28.055,70 

VALOR TOTAL DA ARP: R$ 84.784,26 

Oitenta e quatro mil reais setecentos e oitenta e quatro 

reais e vinte e seis centavos  

 

A relação dos itens adjudicados está discriminada no ANEXO: 

PREGÃO PP003/2022 – RELAÇÃO DE VENCEDORES. 

 

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte 

Em 08 de abril de 2022 

 

 

MYKAELL COSTA DE SOUZA 

Pregoeiro da CMM 

Mat. 201344-4 



CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

PREGAO PP003/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Tipo Apuração Menor Preco por Item

Dados da Licitação

	Nº Processo 006/2022

	Nº Modalidade PP003/2022

	Objeto Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, conforme especificações e quantitativos integrantes deste documento, visando atender as necessidades dos diversos setores deste poder legislativo municipal.

	CPF/CNPJ Razão Social / Nome

	01.973.806/0001-29 LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI ME

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 25658 Saco para lixo preto, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades. PACOT 50,00 71,9300 3.596,50
0 25659 Saco para lixo preto, capacidade 40 litros, pacote com 100 unidades. PACOT 240,00 30,2000 7.248,00
0 25660 Saco para lixo preto, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades. PACOT 50,00 34,3900 1.719,50
0 25661 Vassoura de nylon - descricao: cepo plastico resistente, com cabo revestido, com

rosca de plastico com perfeito rosqueamento ao cepo. Cerdas plumadas.
UND 60,00 17,9500 1.077,00

TOTAL 13.641,00

	10.536.180/0001-84 VAREJÃO 3M LTDA

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 25637 Balde - polipropileno reforcado, tamanho medio, capacidade de 12 litros, com alca

em arame galvanizado, com pegador embutido.
UND 60,00 13,9900 839,40

0 25638 Borrifador de plastico c/bico 500 ml. Frasco borrifador/pulverizador plastico com
bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500 ml.

UND 120,00 8,9400 1.072,80

0 25640 Desodorizador de ambientes Aerosol. Frasco de 360 ml. UND 240,00 12,2700 2.944,80
0 25641 Detergente liquido de 5 litros, composto de tenso ativo anionios, coadjuvantes,

preservastes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sodio.
Aplicacao: remocao de gordura de loucas, talheres e panelas, aroma neutro, com
tenso ativo biodegradavel.

UND 110,00 21,8900 2.407,90

0 25646 Limpa aluminio - com tenso ativo anionico, biodegradavel, coadjuvante, corane e
agua. Frasco de 500 ml.

UND 200,00 2,1900 438,00

0 25647 Lixeira para escritorio - cesto de lixo em aco telado, cor preta, dimensoes: 27 cm x
23 cm, peso 350g e capacidade 8 litros.

UND 80,00 22,9400 1.835,20

0 25652 Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho: 22,5 X 21,50 cm, com 60 fls.
Pacote com 02 rolos.

PACOT 240,00 4,0900 981,60

0 25653 Rodo de borracha preso com metal, cabo de madeira, comprimento suporte 1,20
m x 60 cm, quantidade de borrachas 02.

UND 60,00 12,9000 774,00

0 25654 Sabao em po, pacote de 500g com tenso ativo, coadjuvante, cinergista,
branqueador opticos, enzimas, tapamentos, corantes, alevandor de espuma,
carga, perfume e agua. 

PACOT 600,00 3,5500 2.130,00

0 25656 Sabonete liquida, aspecto liquida fisico perolado, aroma diversos, acidez neutro-
PH. Embalagem com 500 ml do produto.

UND 600,00 11,9500 7.170,00

0 25662 DESINFETANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO BACTERICIDA,
AROMAS DIVERSOS. RECIPIENTE DE 5 LITROS.

UND 150,00 13,4400 2.016,00

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  Página 1/3



CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

PREGAO PP003/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

0 25663 LAVA PISO DE USO DOMESTICO - LIQUIDO CONCENTRADO FRAGRANCIAS
VARIADAS, ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM DADOS
DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE,
NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM COM 5
LITROS DO PRODUTO

UND 150,00 34,4400 5.166,00

0 25665 SABAO EM BARRA COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SODIO,DIOXIDO
DE TITANIO,GLICERINA CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS
PERMITIDAS ESPECIFICACOES PH 1%=11,5MAXIMO,ALCALINIDADE
LIVRE:MAXIMO 0,5%P/P COMUM. BARRAS DE 200 G EMBALADO EM SACO
PLASTICO,COM DATA DE VALIDADE.

PACOT 100,00 2,8000 280,00

TOTAL 28.055,70

	20.755.100/0001-35 H C CORDEIRO ME

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 25635 Alcool em gel - Higienizador; Em Gel; Neutro Sem Perfume; Composto de Alcool

Etilico 70% e Isoproprilico; Agentes Hidratantes; Indicado para Acao Bactericida e
Antisseptico de Maos; Acondicionado Em Frasco Plastico de 1000 ml Com
Valvula Dosadora Tipo Pump Anti Retorno; Produto Sujeito a Verificacao No Ato
Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos e Determinados Pela ANVISA de
Acordo Com a Rdc 42/2010; Devera Conter Laudo Tecnico; Frasco de 1l.

UND 70,00 22,4200 1.569,40

0 25639 Desengordurante Multiuso - Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml.
Utilizado para limpeza azulejos, plasticos e esmaltados, fogoes e superficies
lavaveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e
saltos, riscos de lapis. Aromas variados. Sem a presenca de amonia na
composicao. Acondicionadas em embalagens de papelao devidamente
identificadas. Fornecimento: unidades de 500 ml.

UND 300,00 9,2500 2.775,00

0 25642 Escova sanitaria redonda, plastica, para vaso sanitario, cabo reto, com suporte
redondo, medindo 14 x 42 cm.

UND 50,00 9,9500 497,50

0 25645 Inseticida aerossol, inodoro, a base de agua, para moscas, mosquitos e baratas,
frasco de 300 ml.

UND 144,00 11,9600 1.722,24

0 25648 Lustra moveis 200 ml, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicacao em
moveis e superficies.

UND 50,00 11,4200 571,00

0 25651 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, duas dobras, com as seguintes caracteristicas:
Composicao do papel e materia prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor
Branca, alvo gofrado; Dimensoes aproximadas: 23x21cm, espessura do papel:
0,10mm; Embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas. Qualidade do papel: sem
sujidade, homogenea, suave e macia, resistente, com alta absorcao, neutro, de
primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (particulas lenhosas, metalicas,
fragmentos de materiais plasticos e outros). 

PACOT 120,00 12,1500 1.458,00

0 25655 Sabao Pasta Pinho - descricao do produto: Alta viscosidade e concentracao, para
limpeza de grandes superficies, banheiros, cozinhas e pisos, com acao
desengorduraste e fragrancia de Pinho. Embalagem com 2 litros do produto por
unidade.

UND 300,00 20,4000 6.120,00

0 25657 Saco para lixo preto, capacidade 100 litros,. Pacote com 100 unidades. PACOT 50,00 48,7500 2.437,50
0 25664 PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, NAO RECICLADO, FOLHA DUPLA,

PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 m DE COMPRIMENTO E 10 CM DE
PACOT 240,00 15,0000 3.600,00

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  Página 2/3



CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

PREGAO PP003/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

LARGURA, PACOTE COM 12 ROLOS.
TOTAL 20.750,64

	28.445.637/0001-00 J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 25634 Agua sanitaria, composicao quimica hidroxido de sodio e carbonato de sodio,

principio ativo: hipoclorito de sodio; teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p,
aplicacao lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Frasco de
5 litros.

UND 70,00 10,9200 764,40

0 25636 Alcool etilico, hidratado, 70%_ (70°gl), liquida, segundo INPM-NBR 5991/97,
embalagem com selo do INMETRO. Frasco de 1 litro. 

UND 600,00 10,8500 6.510,00

0 25643 Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), em duas cores, formato retangular,
antibacteriana, abrasividade media, medindo no minimo 109 mm x 73 mm x 20
mm. Fornecimento: Pacote com 4 unid.

PACOT 36,00 3,4200 123,12

0 25644 Essencia de Ambiente fragrancia variada – Utilizada para purificar ambientes.
Frasco de 100 ml.

UND 720,00 18,9500 13.644,00

0 25649 Panos p/ chao – alvejado - Em algodao liso, 100% algodao, na cor branca.
Medidas aproximadas: 40 x 65 cm.

UND 120,00 5,9800 717,60

0 25650 Panos p/ po - Flanela Branca, medindo 40 x 60 cm, 100% algodao. UND 180,00 3,2100 577,80
TOTAL 22.336,92

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  Página 3/3

http://www.tcpdf.org

